2. Änderung der Satzung über die Entschädigung der Ratsmitglieder und der nicht dem Rat angehörenden Ausschussmitglieder sowie der Ehrenbeamten und ehrenamtlich tätigen Personen in der Stadt Haselünne vom 15.06.2017

Aufgrund der §§ 70, 44 und 58 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 28.04.2021 (Nds. GVBI. S. 240) und des § 33 des Nds. Gesetzes über den Brandschutz und die Hilfeleistung der Feuerwehr (Nds. Brandschutzgesetz) vom 18.07.2012 (Nds. GVBI. S. 269), zuletzt geändert durch Artikel 3 § 6 des Gesetzes vom 20.05.2019 (Nds. GVBI. S. 88) hat der Rat der Stadt Haselünne in seiner Sitzung am 08.07.2021 folgende Satzung beschlossen:

§ 1

§ 10 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

(1) Die Ehrenbeamten und sonstigen ehrenamtlich tätigen Funktionsträger der Freiwilligen Feuerwehr erhalten folgende monatliche Aufwandsentschädigungen:

a) Stadtbrandmeister	140 Euro
b) ständiger Vertreter des Stadtbrandmeisters	70 Euro
c) Atemschutzgerätewart	45 Euro
d) stellv. Atemschutzgerätewart	40 Euro
e) Funkbeauftragter	35 Euro
f) Sicherheitsbeauftragter	35 Euro
g) Tauchbeauftragter	30 Euro
h) Tauchgerätewart	25 Euro
i) stellv. Tauchgerätewart	20 Euro
j) Kleiderwart	20 Euro
k) stellv. Kleiderwart	15 Euro
I) stellv. Gerätewart	50 Euro

§ 2

Diese Änderungssatzung tritt am 01.08.2021 in Kraft.

Haselünne, den 08.07.2021

Stadt Haselünne Bürgermeister Werner Schräer